[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От                         №           -п

	О внесении изменений в постановление от 18.03.2016  № 148 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры Палехского городского Поселения  на 2016-2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании постановления администрации Палехского муниципального района от 22.08.2013 г. № 495-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Палехского муниципального района», администрация Палехского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 18.03.2016 № 148 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Палехского городского поселения  на 2016-2020 годы» следующие изменения:

1.1 Изложить название программы в новой редакции: «Развитие культуры Палехского городского поселения».

1.2 Изложить Паспорт и Ресурсное обеспечение программы  «Развитие культуры Палехского городского поселения  на 2016-2020 годы» в новой редакции (приложение 1).

1.3 Изложить Паспорт и Ресурсное обеспечение к подпрограмме «Обеспечение деятельности муниципальных казенных  учреждений культуры Палехского городского поселения» в новой редакции (приложение 2).
1.4 Изложить Паспорт, Ресурсное обеспечение и название подпраграммы
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Палехского муниципального района  Смородинову У.В.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и размещению на официальном сайте Палехского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава Палехского

муниципального района

	И.В. Старкин

Кол. экземпляров:

Дело – 1 подл.

ОКСМП – 4

_____________________
                                                                                                                                                                                                                                                                ИТОГО: 5 экз.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

Название проекта  постановления,  распоряжения, администрации Палехского муниципального района

О внесении изменений в постановление 18.03.2016 № 148-п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Палехского городского поселения на 2016-2020 годы.».

В связи с чем вносится проект: текущие вопросы
Проект постановления распоряжения администрации Палехского муниципального района вносит

Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района
Разработчик проекта начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района, Козлова Е.В.
Проект согласован:

	Дата поступления проекта
	Дата визирования проекта
	Должность, ФИО
	Замечания

	Подпись

	Начальник ОКСМП

	администрации  ПМР

	Е.В.Козлова

	Главный специалист фин. отдела

	О.Б. Бабакина

	Начальник ОПУ

	администрации Палехского

	муниципального района

	М.А. Козлова

	Начальник управления экономики,

	инвестиций и сельского хозяйства

	администрации ПМР

	Е.В. Кузина

	Заместитель главы

	администрации ПМР

	У.В. Смородинова

Главный специалист организационно-правового управления администрации Палехского муниципального района ______________________________________________________________________

Приложение 1

к постановлению администрации

 Палехского муниципального района

от __________________  № _________
Приложение

к постановлению администрации Палехского муниципального района

от  18.03.2016    № 148-п

1. ПАСПОРТ

муниципальной программы Палехского муниципального района

	Наименование программы
	Развитие культуры  Палехского городского поселения.

	Срок реализации

программы
	2016-2021 гг.

	Перечень подпрограмм
	1. Обеспечение деятельности муниципальных  казенных  учреждений Палехского городского поселения.

2. Организация городских мероприятий.

3. Создание безопасных условий в муниципальных казенных учреждениях культуры.

4. Поддержка молодых специалистов муниципальных казенных учреждений культуры Палехского городского поселения.

5. Охрана и популяризация объектов культурного наследия Палехского городского поселения.

	Администратор  программы
	Администрация  Палехского муниципального района.

	Ответственные исполнители
	Отдел культуры спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района.

	Исполнители
	 МКУ «Палехский  Дом культуры» Палехского городского поселения, МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения, МКУ Палехского городского поселения «Библиотека», МКУ Палехского городского поселения «Централизованная бухгалтерия».

	Цель (цели) программы
	Совершенствование работы по развитию  культурного потенциала посёлка Палех .

	Целевые индикаторы (показатели) программы
	1. Доля зарегистрированных пользователей детским и взрослым отделом муниципальной  библиотеки к общему числу жителей.
2. Количество человек,   посетивших мероприятия      муниципальных культурно -досуговых учреждений.
3. Число участников клубных формирований.
4. Доля молодых специалистов к общему числу специалистов учреждения культуры.

5. Число мероприятий, направленных на популяризацию и охрану объектов культурного наследия Палехского городского поселения.

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2016 год – 10666488,72 руб. из них:
- бюджет Палехского городского поселения:
                                    - 10110609,72 руб.;

- областной бюджет - 553079,0 руб.;

-федеральный бюджет - 2800,0 руб.

2017 год - 12 079 359,42 руб. из них:
- бюджет Палехского городского поселения

                                    -10659675,42 руб.;

- областной бюджет - 1417805,05 руб.;

- федеральный бюджет -1879,0 руб.
2018 год – 14838518,33 руб. из них:
 - бюджет Палехского городского поселения

                                   - 13232786,33 руб.;

- областной бюджет – 1604210,5 руб.;

- федеральный бюджет – 1521,5 руб.
2019 год - 14397427,0  руб.

- бюджет Палехского городского поселения

- 12555660,0  руб.;

- областной бюджет: - 1841767,0  руб.;

- федеральный бюджет - 0 руб..

2020 год - 12958527  руб.
2021 год - 12958527 руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- создание условий для развития культуры, искусства, сохранение и популяризация историко – культурного наследия поселения;

- проведение  программных массовых и праздничных культурно-массовых мероприятий в соответствии с планом;

- реализация мер по поэтапному повышению заработной платы работников культуры.

Ресурсное обеспечение мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/
Источник ресурсного обеспечения
	Финансирование ( руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1. Программа
	10666488,72
	12079359,42
	14838518,33
	14397427,0
	12958527,0
	12958527,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	10666488,72
	10659675
	13232786,33
	12555660,0
	12958527,0
	12958527,0

	Областной бюджет

	1417805,0
	1604210,5
	1841767,0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	1879,0
	1521,5
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограммы:

	2.1
	 Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных  казенных  учреждений Палехского городского поселения»
	10163698,72
	11586054,42
	14030555,33
	13960427,0
	12431527,0
	12431527,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	9607819,72
	10166370,42
	12424823,33
	12118660,0
	12431527,0

	12431527,0

	 Областной бюджет
	553079

	1417805
	1604210,5

	1841767

	0

	0

	 Федеральный бюджет
	2800,0
	1879,0
	1521,5
	0
	0
	0

	2.2
	Подпрограмма «Организация городских мероприятий в сфере культуры»
	330000,0
	309000,0
	496600,0
	180000,0
	270000,0
	270000,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	330000,0
	309000,0
	496600,0
	180000,0
	270000,0
	270000,0

	2.3
	Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных казенных учреждениях»
	172790,0
	172305,0
	299363,0
	225000,0
	225000,0
	225000,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	172790,0
	172305,0
	299363,0
	225000,0
	225000,0
	225000,0

	2.4
	Подпрограмма «Поддержка молодых специалистов муниципальных казенных учреждений культуры Палехского городского поселения»
	0
	12000
	12000
	12000
	12000
	12000

	Бюджет Палехского городского поселения
	0
	12000
	12000
	12000
	12000
	12000

	2.5
	Подпрограмма «Охрана и популяризация объектов культурного наследия Палехского городского поселения».
	0
	0
	0
	20000
	20000
	20000

	Бюджет Палехского городского поселения
	0
	0
	0
	20000
	20000
	20000

Приложение 2

к постановлению администрации

 Палехского муниципального района

от __________________  № _________

Приложение 1 к муниципальной

программе  «Развитие культуры

Палехского городского поселения

на 2016-2020 годы»

Подпрограмма
«Обеспечение деятельности муниципальных

казенных  учреждений культуры Палехского городского поселения»

1. ПАСПОРТ

подпрограммы муниципальной программы

Палехского муниципального района
	Наименование подпрограммы
	Обеспечение деятельности муниципальных  казенных  учреждений Палехского городского поселения.

	Срок реализации

подпрограммы
	2016-2021 гг.

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел культуры спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района.

	Исполнители  основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы

	МКУ «Палехский  Дом культуры» Палехского городского поселения, МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения, МКУ Палехского городского поселения «Библиотека», МКУ Палехского городского поселения «Централизованная бухгалтерия».

	Цель (цели) подпрограммы
	 Создание условий для организации досуга населения, развития творческого потенциала жителей Палеха, удовлетворения духовных потребностей разных возрастных  категорий жителей городского поселения.
Сохранение кадрового потенциала, повышение престижности профессий в сфере культуры.

Развитие библиотечного дела.
Осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения в области культуры.

	Задачи подпрограммы
	Оказание муниципальных услуг в сфере культуры   муниципальными учреждениями    Палехского городского поселения в соответствии с их уставной деятельностью.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2016 год -  10163698,72 руб. из них:

- бюджет Палехского городского поселения -  9607819,72 руб.;

- областной бюджет  - 553079,0 руб.;

- федеральный бюджет - 2800,0 руб.
2017 год -  11586054,42 руб.

- бюджет Палехского городского поселения

                                 - 10166370,42 руб.;

- областной бюджет - 1417805,0 руб.;

- федеральный бюджет - 1879,0 руб.
2018 год – 14030555,33 руб.

- бюджет Палехского городского поселения

                                  - 12424823,33 руб.;

- областной бюджет: - 1604210,5 руб.;
- федеральный бюджет – 1521,5 руб.
2019 год - 13960427 руб.
- бюджет Палехского городского поселения

-  12118660 руб.;

- областной бюджет: - 1841767 руб.;

- федеральный бюджет - 0  руб.
2020 год - 12431527,0 руб.
2021 год - 12431527,0 руб.

	Ожидаемые результаты реализации      подпрограммы

	- Повышение доступности и качества услуг сферы культуры;
- создание  системы информированности населения о культурной жизни посёлка, установление обратной связи с населением;

- создание условий для перехода на оказание услуг населению в электронном виде (создание электронных каталогов библиотеки, развитие систем обмена информацией с помощью информационных сетей);

- развитие кадрового и творческого потенциала отрасли;
- модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры, организация эффективного использования материальных ресурсов;
- расширение сети кружков, клубов по интересам.

4.Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы
 ( руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
Источник ресурсного обеспечения
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Подпрограмма
	10163698,72
	11586054
	14030555,3
	13960427,0
	12431527,0
	12431527,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	9607819,72
	10166370,42
	12424823,33
	12118660,0
	12431527,0
	12431527,0

	Областной бюджет
	553079,0
	1417805
	1604210,5
	1841767
	0
	0

	Федеральный бюджет
	2800,0
	1879,0
	1521,5
	0
	0
	0

	1.
	Оказание муниципальных услуг МКУ  «Палехский Дом культуры» Палехского городского поселения
	4461965,74
	4941475,15
	5970661,4
	6033076,0
	5238680,0
	5238680,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	4199977,74
	4232848,65
	5210920,4
	5160661,49
	5238680,0
	5238680,0

	Областной бюджет
	261988,0
	708626,5
	759741,0
	872415,0
	0
	0

	2.
	Оказание муниципальных услуг МКУ  «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения
	2844885,67
	3529766,95
	4444956,0
	4400508,95
	3941837,0
	3941837,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	2641119,67
	3033337,45
	3854049,0
	3721962,95
	3941837,0
	3941837,0

	Областной бюджет
	203766,0
	496429,5
	590907
	678546,0
	0
	0

	3.
	Оказание муниципальных услуг МКУ  Палехского городского поселения «Библиотека»
	1735518,31
	1989353,3
	2449133,93
	2379581,56
	2073470,0
	2073470,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	1645393,31
	1774725,3
	2194049,93,09
	2088775,56
	2073470,0
	2073470,0

	Областной бюджет
	87325,0
	212749,0
	253562,5
	390806,0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	2800,0
	1879,0
	1521,5
	0
	0
	0

	4.
	Оказание муниципальных услуг МКУ  Палехского городского поселения «Централизованная бухгалтерия»
	1121329,0
	1125459,0
	1165804
	1147260,0
	1177540,0
	1177540,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	1121329,0
	1125459,0
	1165804,0
	1147260,0
	1177540,0
	1177540,0

Приложение 3

к постановлению администрации

 Палехского муниципального района

от __________________  № _________

Приложение 5 к муниципальной

программе  «Развитие культуры

Палехского городского поселения

на 2016-2020 годы»

Подпрограмма

«Популяризация и охрана объектов культурного наследия Палехского городского поселения на  2016-2020 г.»
1. ПАСПОРТ

муниципальной подпрограммы Палехского муниципального района

	Наименование подпрограммы
	Популяризация и охрана объектов культурного наследия Палехского городского поселения.

	Срок реализации   подпрограммы
	2016-2021 годы.

	Ответственные исполнители
	Отдел культуры спорта и молодежной политики ПМР.

	Исполнители  основных мероприятий подпрограммы

	МКУ «Палехский  Дом культуры» Палехского городского поселения, МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения, МКУ Палехского городского поселения «Библиотека», МКУ Палехского городского поселения «Централизованная бухгалтерия».

	Цель подпрограммы
	Сохранение и привлечение внимания  к объектам культурного наследия Палехского городского поселения.

	Задачи подпрограммы
	Сохранение и привлечение внимания  к объектам культурного наследия Палехского городского поселения.

	Целевые индикаторы подпрограммы
	 Количество мероприятий направленных на популяризацию и сохранение объектов культурного наследия Палехского городского поселения.

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Бюджет Палехского городского поселения: 2016 год – 0 руб.

2017 год – 0 руб.

2018 год – 0 руб.

2019 год – 20 000  руб.

2020 год – 20 000  руб.

	Ожидаемые результаты реализации  программы
	Повышение информированности населения об объектах культурного наследии Палехского городского поселения.

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

(руб.)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/

Источник ресурсного обеспечения
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Подпрограмма
	0
	0
	0
	20000
	20000
	20000

	Бюджет Палехского городского поселения
	0
	0
	0
	20000
	20000
	20000

	1
	Проведение мероприятий направленных на охрану и популяризацию объектов культурного наследия
	0
	0
	0
	20000
	20000
	20000

	Бюджет Палехского городского поселения
	0
	0
	0
	20000
	20000
	20000